foverc: maximeque eos, qui in sanctam

romanam Ecclesiam, beatumque Pelrum

apostolorum principem caeteris devoliores

probanlur; quatenus eis, pia sui devotio,

et in praesenti benigniiatis conferai con-

solalionem, et in futuro aeternam ipso

intercedente remunerationeni. Unde om-

(1) Quamvis cataloiìì fere omnes annos ix tan-

tummodo Benedicto VII adscribant, cum tamen
ex eius epitaptiio constet eum ad Deum obiisse

die tO mensis iulii , ambigendura non est menses
fere iv esse superaddendos, ut patet computanti.

ProaBiiiium.

Ctuitae con-

cfssiunis.
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Thtodoricì

archiepiscopi

pietas, et io

Ecclesiam

suam merita.

Concossio ccl-

lue Ss. Qua-

tiiur Coroiiat.

Tri'vircnitìS

arrliiepiscopi

vicHrii Srdis

Apostiilicae in

Calila et Ger-

mania.

Ciincesiiiu fer-

tincntiaruui

omuium eius~

cium cellac.

440 liUF.i.Auiiun

nium tani prapsenruim quam fiiliiionim

sanctilaleni ot iudusliiani iiosse voliiimis,

de sancla fralris nosiii Tlieodoiici, saii-

clae Trevirensis Ecclcsiae arclii('|iisco|ii,

prim;itisquo nostra |iraed('cessonimi|ue no-

strorum ah oxoidio clirislianllalis per

B. Pelrinn constitutione, lotius Galliae ac

Gernianiae, in eumdeni a|iostoloriiin prin-

cipem (!(Motione, ipii in sna sede, Eccle-

siam Cluisli "loriosius oiibeniando multa

monasterioniii), quae iisijne in sua tem-

pora manseiunl deseita, lestaurando, bea-

tornm apostolorum limina caeteris saepius,

nullo loni^ioris viae pcricuio, seu labore

territus, libéralissime visitando, nobis us-

que 60 complacuit, ul eidem Theodorico,

et ipsins Ecclesiae possidenda in perpe-

luum aliqua conferre iuslum duceiemiis;

quatenus, ut praefati siinius, prò tanta

sui devotione, a nobis giatiam et bene-

dictioncm in praescnli et in futuro a Deo
beatisque apostolis cenluplicatani in cae-

leslibus recipeiet gli)riam. Qiiapropler

omnium lam praesenliuni quam futuro-

rum nolum fieri volumns indusiiiae, nos

cum auctoritatc B. Pclri apostolorum

principis, graluiloque sacerdotum, cleri-

corum, totius(|ue romanae plebis assensu,

eidem sanctae Trevireusi Ecclesiae cellam

Quatuor Coronatorum condonasse in per-

petuum |)0ssidendam, rum omnibus np-

pendiciis suis, aquis scilicel, aqiiarumque

decursibus, pratis, pascuis, vineis, silvis,

cultis et incultis, ciirlilil)us el mausis.

Quae omnia eidem fratri nostro Theodo-

rico sanctae Trevirensis Ecclesiae archie-

piscopo, vicarioqne nostro carissimo in

partibus lolius Gylliae et Germaniae, ac

per eum cunctis successoribus in perpc-

tnum possidenda, tenenda,ac ordinanda,

per buius nostrae apastolicae praeceplio-

nis seriem tribuimus, quaccumque eadem

cella ex diversis fideiium doiiationibiis

autentice secundum legem roinainun pos-

sidet, vel iam possidere debel, data vide-

licet, et tisque in fìnem saeculi qnoquo

pacto danda, seu per violentiam inimico-

rum eidem cellae ablata, seu per incu-

riani commorantium in eadem cella per-

dila, ex integro, ei ad inlcgnim cidera

l'ralri nostro Theodorico sanctae Treviren-

sis Ecclesiae archiepiscopo, dignissimoque

nostro vicario in partibus totius Galliae

el Germaniae, universisque successoribus

suis per eum a praesenti die, indictione-

que terlia B. Pelri a[)ostolorum principis

nostraque permittimus auctoritate. Conlia

quam si quis homiimm «uolibet modo *'"">«"'»
' * '

. coDtra viola-
agere praesuinpseni, et quod luste, ac lorcs decreti

caiionice a nobis decrelum est, in aliquo '"'"'•

infringeie lentaverit, sciai se ex Dei om-
nipotenlis et praedicti beaiissimi aposto-

lorum principis omniumque sanctorum,

ac deinde nostra auctoritate damnanduni,

anathcmatizandiim, et cum omnibus im-

piis aeterno sup|dicio deputandum. Qui f»»»'» ob«er-

vero hoc insum nostrum privilei'ium oh-
""''''"'' »p-

servare, custodire, adimplere hdeliter stu-

dueril, benedictionis uraliani, et miseri-

cordine pleiiitudinem in coeleslibus castris,

intcr eleclorum uumerum ellicaciler a Do-
mino Deo consequi mereatur. Scriptum

per maiium Stephani notarli, et regiona-

rii, et scrinarli sanctae sedis apostolicae,

mense iauuario, indictione in. Data xv
kal. fcbr. per maniun Widonis episcopi

et bibliolhecarii sanctae sedis apostolicae,

anno, Deo propitio
, pontiliratus domini

nostri Benedicti sanctissinii VII papae

primo. Imperante domino piissimo im-

peratore Augusto Ottone, a Deo coronato,

Magno, anno viii, indictione terlia.

pat. die 28 ianuarii anno Domini 975,
pontif. Benedicti anno i, proul iacet (i).

H) Ut primum lioc legimus diploma in Ero-
vvero, liaesit animus, et valde dubitantibus do snp-

positione dubium aiigebat legisse nos in Sum-
marllmn. Gali. Clirist., tom. i, ubi de arcliiep.

Tnvhrnsibiis et in liiiceliìio Gcrman. Sacc. , part. I,

Tlieodoricum arcliiepiscopiim, de quo hic sermo,

vila functum anno 'J70, quo quidem tempore ro-

manae sedi praeerat Ioannes Xllt. A Broweri

tamen partibus standum pulavimus legenles Tlieo-

doricum obiissc anno ponli/icalas sui tertiodc-

cimo, cum certum caeteroqui sii pseudo-synodo

ab Ottono I imperatore coacta Uomae anno 903,

et in qua Ioannes XII PP. depositus est, inter-

fuisse Henricura Trevirensem Theodorici decesso-

rem; quare cura iste anno tantii"i %U, vel 68
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II.

fMiv'iacenm Ecclesia in fìnibus Hangaro-

rum ab ornai Salzbunjciisis archiepi-

scopi iurisdictioiic eximitur. Ulrarum-

quedioecestuinassifinaiitur termini: con-

/irmatiMjue pracderessorum pontificum

privilcgiis, Piligrinus Lnurcacensis ar-

chiepiacopuK pallio donatur, et vicarius

apoMoUcae sedis in Pannnnia, caderis-

(jue sibi su'.iectis regionibas cansiitiii-

;

tur (1).

SmiMARIUM

Prooemium. — Symmachus PP. metropoli-

cum ius Laureacensi Ecclcsiae eoncessit.

— Causa concessiouis. — Laurcacoiisis

Ecclesia ab omiii Saltzburgensis eiusquu

praesuliim subieclionc eximitur, — Et lio-

nore metropolico douatur. — Utriusque

autem Ecclesiae liinites ilefiniuntur iuxta

Agapeti papae ilocrcla. — Avarine et Mo-
raviae episcopi seplem ad archiepiscopa-

lein ilii;nitatcm subliinanlur; — Ita (amen

ut qui prior est in oniinatione prior sit in

ordine. — Sub canonicis censuris Saltz-

burgensi el Laureacensi interdiciUir epi-

' scopis, ut neuter alterius dioecesim invadat.

.irchiepiscopalem di.i;nitatem susceperit, eius obi-

tus anno '.177, ve! 78 foret consignandiis prout

constat ex Trilemio in chronico monasteri! Hir-

saugiensis quem ad verbuin sequnlus est Bro-
-' werus. Advcrtas insuper velimus Bucelinum in

Tlieodorico archiep. notare, huius tempore eccle-

siasticam (ìhcipliìuim cxaruisse, et licentiam cre-

visse, quod utique innuisse voluit de canonicis

Trevirensìs Ecclosiae ex regidaribus saeculares

circa annum 97o eliectis. Nota tamen errorem

inesse in data, scriptoriim fortasse incuria, et si

vis intorpolationis accusa. Ut enim conveniat an-

nus Ollonii II iinperatoris octavus cum Bene-

dicti VU primo et quidem mense ianuario anni 07o,

quo in cursu erat lertia indiclio; Benedicli PP.

ordinatio initio mensis ianuarii eiusdem anni tri-

buenda foret quod slatutae a nobis Ghrouologiae

repugnat. Oilio enim II aniio 967 in Cliristi na-

lalitiis aloanne PP. XllI coronatus est iniperator,

et Benedictiis Vii, mense marlio anni 973 inthrc-

nizatus. Quare ui bene inter se omnia conveniant,

mensera immutandum legendumque potius puta-

mus XV kal. iimii, vel iulii, ne diploma tenacitate

(]uadam ianuario mense dare volentes, Otlonis

imp. annnm \m in ix el indiclioncm Icrliam in

qitarlam commutemus. (I) Ex antiquo codice